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(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Nu vil jeg gerne lige have lov at sige, at jeg har 
siddet i Folketinget i 15 år, og jeg tror, at jeg har 
deltaget i mindst ti regionalpolitiske debatter 
også omfattende landdistrikterne, så det er et 
emne, vi har vendt og drejet. 

Hr. Hedeboe ligesom antydede, at jeg ikke 
følte, at samfundet som sådan -  det er altså sta- 
ten -  har et ansvar for, hvad der foregår rund- 
tomkring. Selvfølgelig har det da det, og det er 
derfor, vi lovgiver herinde 100 dage om året. Det 
er for at skabe de bedste rammer for den danske 
befolkning. 

En af de ting, vi har lavet her i Folketinget -  
jeg kan ikke huske, om SF stemte for -  var jo 
bl.a., at de, der vælger at bosætte sig i yderområ- 
derne og som følge deraf får langt til arbejde, 
har fået nogle ekstra store kørselsfradrag i for- 
hold til andre. Det var en af de måske små ting, 
som vi alligevel gjorde for at animere folk til 
også at bosætte sig i et yderområde, for så kunne 
de få noget ekstra i kørselsfradrag. Det var må- 
ske ikke så store beløb, vi talte om, men det var 
et godt og rigtigt signal at sende af sted til de 
folk, der har valgt at bosætte sig i yderområder- 
ne. 

Kl. 18.10 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Jeg vil godt bare have retorikken på plads, for vi 
er mere interesseret i erhvervsudviklingen 
rundtomkring. Det er fint med infrastrukturen, 
men det vigtige er erhvervsudviklingen derude. 
For at der skal kunne ske en lokal igangsætning 
derude -  de kan ikke bare lave ideerne af ingen- 
ting -  skal der være lagt nogle rammer til rette, 
og det er det, det her forslag drejer sig om. 

Vi vil lægge mulighederne ud, så man lige 
præcis kan sætte i gang. Det er ikke et spørgsmål 
om statsstøtte. Det er et spørgsmål om igangsæt- 
ningsstøtte. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Nu har SF og andre partier her i Folketinget 
holdt sig langt væk fra kommunalreformen, og 
jeg lægger ikke skjul på, at det havde været en 
lykke for Danmark, hvis der havde været et 
stort, bredt flertal bag kommunalreformen. Det 
ønskede hverken Socialdemokratiet, SF eller for 
den sags skyld De Radikale. 

Men hele ånden og ideen i kommunalrefor- 
men er jo bl.a. noget, det her forslag indeholder. 
Økonomi- og erhvervsministeren, som står i sa- 
len i øjeblikket, har været med til på positiv vis 
at få sat en lang række ting i gang omkring de 
såkaldte vækstfora, som på en lang række områ- 
der også gerne skulle gavne yderområderne. 

Netop erhvervsudviklingen slås der nu på i 
spørgsmålet til mig. Det er jo en ledestjerne for 
os at få en erhvervsudvikling i gang, men det 
kræver også i yderområderne, at der er rigtig 
gode vejforbindelser til de pågældende områ- 
der. Man knipser ikke bare lige med fingeren, og 
så ligger der en stor fabrik et sted. 

De, der investerer i erhvervsvirksomheder, 
vil også være sikre på, at de ligger rimelig cen- 
tralt i forhold til at komme frem til motorveje og 
baner osv. osv. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Jeg skal give ordet til næste 
ordfører, hr. Allan Niebuhr. 

Allan Niebuhr (KF): 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til indlednings- 
vis at takke forslagsstillerne for det fremsatte 
forslag. Tak, fordi vi dermed får lejlighed til at 
drøfte, hvordan vi hver især ser på den regional- 
politiske udvikling i landet. 

I Det Konservative Folkeparti vil vi overhove- 
det ikke på nogen måde negligere, at der er pro- 
blemer ude i yderområderne. Det ønsker vi også 
at sætte fokus på i den regionalpolitiske udvik- 
ling, og vi vil forbedre mulighederne for, at også 
yderområderne i landet får de bedste vækst- og 
udviklingsmuligheder. 

Men jeg vil allerede nu slå fast, at vi vælger 
nogle andre virkemidler end dem, der er skitse- 
ret i forslaget fra SF. Vores generelle vækstpolitik 
går langt videre end SF's forslag. Regeringen har 
gennemført en lang række initiativer og refor- 
mer til styrkelse af både nationale og regionale 
vækstbetingelser på områderne forskning, ud- 
dannelse og iværksætteri, hvilket vi tidligere har 
nævnt. 

Det er efterhånden også nævnt nogle gange 
her i debatten, at regeringen jo har afsat et beløb 
på 10 mia. kr. frem til 2010 for at styrke indsat- 
sen på de områder. Det er vores klare opfattelse, 
at der bl.a. gennem etablering af de ni vækstcen- 
tre, de regionale vækstfora, er skabt en god gro- 
bund for, at der kan komme yderligere gang i 
yderområderne vel at mærke med afsæt i ideer 
og tankegange fra det enkelte vækstområde. 


